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PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente
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PROGRAMAS FEDERALES
TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Prestación de Servicios Públicos
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Investigación y desarrollo tecnológico y de
capital humano en energía nuclear
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Prestación de bienes y servicios en materia
nuclear
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desempeño de las Funciones
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo al proceso presupuestario y para
mejorar la eficiencia institucional
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo a la función pública y al mejoramiento
de la gestión
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno

 622,209,587
 615,021,716
 577,317,773
 577,317,773

 92.8
 93.9

 546,995,244
 553,783,028
 516,351,224
 516,351,224

 94.4
 93.2

 236,403,103
 244,363,557
 271,561,350
 271,561,350

 114.9
 111.1

 310,592,141
 309,419,471
 244,789,874
 244,789,874

 78.8
 79.1

 546,995,244
 553,783,028
 516,351,224
 516,351,224

 94.4
 93.2

 61,339,004
 47,363,349
 50,829,821
 50,829,821

 82.9
 107.3

 61,339,004
 47,363,349
 50,829,821
 50,829,821

 82.9
 107.3

 13,875,339
 13,875,339
 10,136,728
 10,136,728

 73.1
 73.1

 173,884,497
 158,726,211
 150,973,420
 150,973,420

 86.8
 95.1

 172,847,089
 157,693,053
 149,875,535
 149,875,535

 86.7
 95.0

 56,994,650
 46,017,554
 44,447,931
 44,447,931

 78.0
 96.6

 115,852,439
 111,675,499
 105,427,604
 105,427,604

 91.0
 94.4

 172,847,089
 157,693,053
 149,875,535
 149,875,535

 86.7
 95.0

 1,037,408
 1,033,158
 1,097,885
 1,097,885

 105.8
 106.3

 1,000,000
 621,765

-26,984,609
-26,984,609

-2,698.5
-4,340.0

 1,000,000
 621,765
 444,834
 444,834

 44.5
 71.5

 172,923
 182,381
 182,381

 105.5

 1,000,000
 448,842
 262,453
 262,453

 26.2
 58.5

 1,000,000
 621,765
 444,834
 444,834

 44.5
 71.5

 797,094,084
 774,369,692
 701,306,584
 701,306,584

 88.0
 90.6

 720,842,333
 712,097,846
 666,671,593
 666,671,593

 92.5
 93.6

 293,397,753
 290,554,034
 316,191,662
 316,191,662

 107.8
 108.8

 427,444,580
 421,543,812
 350,479,931
 350,479,931

 82.0
 83.1

 720,842,333
 712,097,846
 666,671,593
 666,671,593

 92.5
 93.6

 61,339,004
 47,363,349
 50,829,821
 50,829,821

 82.9
 107.3

 61,339,004
 47,363,349
 50,829,821
 50,829,821

 82.9
 107.3

 14,912,747
 14,908,497
 11,234,613
 11,234,613

 75.3
 75.4

 27,536,521
 18,167,119
 18,167,119

 66.0

 27,536,521
 18,167,119
 18,167,119

 66.0

 19,356,988
 11,630,787
 11,630,787

 60.1

 8,179,533
 6,536,332
 6,536,332

 79.9

 27,536,521
 18,167,119
 18,167,119

 66.0

-3,455,169
-3,455,169

 27,536,521
 14,711,950
 14,711,950

 53.4

 27,536,521
 18,167,119
 18,167,119

 66.0

 19,356,988
 11,630,787
 11,630,787

 60.1

 8,179,533
 6,536,332
 6,536,332

 79.9

 27,536,521
 18,167,119
 18,167,119

 66.0

 797,094,084
 801,906,213
 716,018,534
 716,018,534

 89.8
 89.3

 720,842,333
 739,634,367
 684,838,712
 684,838,712

 95.0
 92.6

 293,397,753
 309,911,022
 327,822,449
 327,822,449

 111.7
 105.8

 427,444,580
 429,723,345
 357,016,263
 357,016,263

 83.5
 83.1

 720,842,333
 739,634,367
 684,838,712
 684,838,712

 95.0
 92.6

 61,339,004
 47,363,349
 50,829,821
 50,829,821

 82.9
 107.3

 61,339,004
 47,363,349
 50,829,821
 50,829,821

 82.9
 107.3

 14,912,747
 14,908,497
 11,234,613
 11,234,613

 75.3
 75.4

 100.0
 96.6
 97.9
 97.9

 100.0
 96.3
 97.3
 97.3

 100.0
 93.8
 96.5
 96.5

 100.0
 98.1
 98.2
 98.2

 100.0
 96.3
 97.3
 97.3

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0
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 100.0

 3.4
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 3.7
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PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

Moda-
lidad

Pro-
grama

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Administrativos y de Apoyo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

 13,875,339
 13,875,339
 10,136,728
 10,136,728

 73.1
 73.1

 75,214,343
 61,238,688
 60,966,549
 60,966,549

 81.1
 99.6

 1,037,408
 1,033,158
 1,097,885
 1,097,885

 105.8
 106.3

 1,037,408
 1,033,158
 1,097,885
 1,097,885

 105.8
 106.3

-27,429,443
-27,429,443

-27,429,443
-27,429,443

-27,429,443
-27,429,443

 14,912,747
 14,908,497
 11,234,613
 11,234,613

 75.3
 75.4

-27,429,443
-27,429,443

-27,429,443
-27,429,443

 76,251,751
 62,271,846
 34,634,991
 34,634,991

 45.4
 55.6

-3,455,169
-3,455,169

-3,455,169
-3,455,169

-3,455,169
-3,455,169

-3,455,169
-3,455,169

-3,455,169
-3,455,169

-3,455,169
-3,455,169

 14,912,747
 14,908,497
 11,234,613
 11,234,613

 75.3
 75.4

-30,884,612
-30,884,612

-30,884,612
-30,884,612

 76,251,751
 62,271,846
 31,179,822
 31,179,822

 40.9
 50.1

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 88.8
 88.8

 88.8
 88.8

 100.0
 100.0
 111.1
 111.1

 11.2
 11.2

 11.2
 11.2

-11.1
-11.1

O
O
O
O
O
O

W
W
W
W
W
W
W

W
W
W
W
W
W
W

001
001
001
001
001
001

001
001
001
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001
001


